
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

B
ře

ze
n

 –
 m

ě
s

íc
 č

te
n

á
řů

  
1. 3. – 31. 3. 2020 

PŘEHLED AKCÍ PRO DOSPĚLÉ 

INTERNETOVÁ SOUTĚŽ „KLENOTY SVĚTOVÉ KINEMATOGRAFIE“ 

1. 3. - 31. 3. 2020  
Velká březnová internetová soutěž o tři audioknihy zaměřená na 

nejslavnější díla světové kinematografie. Více informací a soutěžní otázky 

na www.knihovnaprerov.cz. 
 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

3., 17. a 31. 3. 2020/10.00 – 12.00; 13.00 – 15.00 
Videopřednášky letního semestru zaměřeného na téma „Leonardo da 

Vinci“ určené pro studující seniory.  

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 
 

ODPAD JE POKLAD 

3. 3. 2020/17.00 
Přednáška odpadového experta Ivo Kropáčka z Hnutí DUHA nejen 

o využití bioodpadů.  

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 
 

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH 

5. 3. 2020/8.00 – 17.00 
Prodej vyřazených knih a časopisů za symbolické ceny.  

Místo konání: suterén knihovny, Žerotínovo nám. 36 
 

OBAL SI SVOU KNIHU 

1. 3. - 31. 3. 2020/v provozní době 
Přijďte si vyzkoušet svou zručnost při obalování knih. 

Místo konání: pobočka Trávník 30; pobočka Velká Dlážka 44; pobočka 

Předmostí, Hranická 93/14 
 

NAUČTE SE PRACOVAT S ONLINE KATALOGEM 

1. 3. - 31. 3. 2020/každé pondělí a čtvrtek/v provozní době 
Naučte se snadno orientovat v knihovním online katalogu a ovládat své 

čtenářské konto (výpůjčky, rezervace, objednávky atd.). 

Místo konání: pobočka Trávník 30 
 

KNIŽNÍ BAZAR 

1. 3. - 31. 3. 2020/v provozní době 
Hledáte zajímavou knihu nebo je vám líto vyhodit již nepotřebné tituly? 

Darujte je ostatním čtenářům a odneste si třeba jiné, které vás zaujmou. 

Místo konání: pobočka Velká Dlážka 44 
 



B
ře

ze
n

 –
 m

ě
s

íc
 č

te
n

á
řů

  
1. 3. – 31. 3. 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

HRÁTKY S PAMĚTÍ 

11. 3. 2020/17.00 
Ukázková lekce tréninku paměti s lektorkou Kateřinou Maděrovou 

pořádaná v rámci Národního týdne trénování paměti.  

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 
 

 BÍLÁ HORA TROCHU JINAK 

12. 3. 2020/17.00 
Přednáška k 400. výročí konání bitvy na Bílé hoře se spisovatelem 

Josefem Špidlou. 

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 
 

KURZY TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

18. 3. – 15. 4. 2020/každou středu/13.00 – 14.30; 15.00 – 16.30 
Dva kurzy tréninku paměti s lektorkou Kateřinou Maděrovou.  

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PŘEHLED AKCÍ PRO DOSPĚLÉ 

JAK NA JARNÍ ÚNAVU A OČISTU KRVE, ŽLUČNÍKU I JATER 

18. 3. 2020/16.00 
Přednáška Jany Pechové o detoxikaci organismu a způsobech 

předcházení jarní únavě. 

Místo konání: pobočka Velká Dlážka 44 
 

FLORIDA A JIŽNÍ STÁTY USA 

25. 3. 2020/17.00 
Cestovatelská beseda Lenky a Václava Špillarových o jejich výpravě za 

krásami Floridy a jižních států USA.  

Místo konání: sál Ministerstva zemědělství ČR v Přerově, Wurmova 2 
 

KULTURNÍ AKADEMIE KNIHOVNY 

30. 3. 2020/13.00 
Přednáška pro aktivní seniory na téma „Po krásách západních Čech“ 

s Jaroslavem Jarošem.  

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 
 

HRAVĚ NA ČEŠTINU 

23. 3. – 6. 4. 2020/každé pondělí/9.00 – 10.30 
Vyzrajte na pravopis ve třech lekcích kurzu s Andreou Kopečkovou.  

Místo konání: přednášková místnost, Žerotínovo nám. 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



B
ře

ze
n

 –
 m

ě
s

íc
 č

te
n

á
řů

  
1. 3. – 31. 3. 2020  

 

  

  

ČAJ O PÁTÉ 

30. 3. 2020/17.00 
Neformální posezení u čaje v knihovně.  

Místo konání: pobočka Předmostí, Hranická 93/14 
 

JÍDLA SVĚTLA 

31. 3. 2020/17.00 
Přednáška Jolany Janišové o tom, jak využít maximum výživy a energie 

ze stravy a upevnit zdraví.  

Místo konání: sál Ministerstva zemědělství ČR v Přerově, Wurmova 2 
 

 

S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA (BOOKSTART) 

3. 3. 2020/9.00 
První setkání rodičů s novorozenci v rámci projektu S knížkou do života 

(Bookstart) zaměřeného na podporu dětského čtenářství. 

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1 
 

ČTENÍ NENÍ NUDA! 

březen – květen 2020 
Čtenářská soutěž pro děti ve dvou věkových kategoriích o knižní ceny. 

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1; pobočka Předmostí, 

Hranická 93/14 
 

PŘEHLED AKCÍ PRO DOSPĚLÉ 

PŘEHLED AKCÍ PRO DĚTI 

JAN AMOS KOMENSKÝ – JAK SI PŘEDSTAVUJI UČITELE NÁRODŮ 

1. 3. – 31. 3. 2020 
Libovolnou výtvarnou technikou ztvárni na formát A4, jak si představuješ 

tvář J. A. Komenského. Výtvarná soutěž pro děti o drobné odměny.  

Místo konání: pobočka Předmostí, Hranická 93/14 
 

ORIENTACE V KNIHOVNĚ 

1. 3. – 31. 3. 2020/v provozní době 
Z klobouku si vytáhni název knihy a pokus se ji najít co nejrychleji 

v knihovně! Zábavná aktivita pro děti.  

Místo konání: pobočka Trávník 30 
 



B
ře

ze
n

 –
 m

ě
s

íc
 č

te
n

á
řů

  
1. 3. – 31. 3. 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

PŘEHLED AKCÍ PRO DĚTI 

TVOŘIVÁ DÍLNA – KOŠÍK PLNÝ TULIPÁNŮ 

3. 3. 2020/12.00 
Kreativní odpoledne v knihovně pro děti i jejich rodiče.  

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1 
 

ABECEDA HER 

3. 3. 2020/14.00 
Program pro děti plný deskových společenských her, čtení a tvoření.  

Místo konání: pobočka Předmostí, Hranická 93/14 
 

HERNÍ KLUB HÁČKO 

6., 13., 20. a 27. 3. 2020/14.00 
Tradiční páteční setkání v knihovně u oblíbených deskových her.  

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1 
 

X-BOX 

6., 13., 20. a 27. 3. 2020/14.00 
Zábavné pohybové aktivity na populární herní konzoli X-BOX. 

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1 
 

 

NOC S ANDERSENEM 

27. 3. 2020/18.00 
Nocování dětí v knihovně plné zábavy, her a soutěží na téma „Karel 

Čapek“. 

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1 
 

 

SMĚNÁRNA 

16. – 20. 3. 2020/v provozní době 
Směnárna v rámci celoroční soutěže Krystalománie. 

Místo konání: půjčovna pro děti, Palackého 1 
 

 



B
ře

ze
n

 –
 m

ě
s

íc
 č

te
n

á
řů

  
1. 3. – 31. 3. 2020  

PŘEHLED AKCÍ V KNIHOVNÁCH 
V MÍSTNÍCH ČÁSTECH PŘEROVA 

MÍSTNÍ KNIHOVNA ČEKYNĚ 

12. 3. 2020/16.00 
Tvořivá dílna – narcisky z košíčků na cukroví 

19. 3. 2020/16.00 
Jarní turnaj v oblíbené hře Ber – dej 

 
 MÍSTNÍ KNIHOVNA DLUHONICE 

7. 3. 2020/17.00 
Tvořivá dílna – dárečky k MDŽ 

27. 3. 2020/17.00 
Noc s Andersenem – nocování dětí v knihovně 

 
 MÍSTNÍ KNIHOVNA KOZLOVICE A LOVĚŠICE 

1. 3. - 31. 3. 2020/v provozní době 
Můj hrdina z pohádek - soutěž 

1. 3. - 31. 3. 2020/v provozní době 
Pohádkové korálky - soutěž 

 
 MÍSTNÍ KNIHOVNA LÝSKY 

1. 3. - 31. 3. 2020/v provozní době 
Abeceda v hádankách - soutěž 

10. 3. 2020/16.00 
Tvořivá dílna – veselá myška 

 
 

MÍSTNÍ KNIHOVNA VINARY 

9. 3. 2020/17.00 
Tvořivá dílna – jarní dekorace 

 
 MÍSTNÍ KNIHOVNA ŽERAVICE 

3. 3. 2020/16.00 
Škola hrou aneb Kdo si hraje, nezlobí – výstava a tvořivá dílna 

7. a 8. 3. 2020/14.00 
Tvořivá dílna – indiánské čelenky a masky 

 
 

MÍSTNÍ KNIHOVNA PENČICE 

17. 3. 2020/17.00 
Cestovatelská beseda s Věrou Polidorovou na téma „Izrael, Petra, 

Jordánsko“.  

 
 


